



Fundo Municipal de Saúde de Apodi

Palácio Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN
CNPJ: 11.424.658/0001-47 Fone: (84) 3333-2123 /

Usuário: LAZARO BANDEIRA E

Chave de Autenticação
2178-9822-751

Página
1 / 4

Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Licitação: PPRP075/2018

Data de abertura: 26/12/2018

Modalidade: Pregão

Valor total estimado: R\$ 21.074,81

Forma de julgamento: Por item

Tipo da licitação: Menor preço

Objeto: Registro de preço para eventual Contratação de Empresa especializada na aquisição de material permanente de Móveis e eletrodoméstico para uso no Núcleo de Apoio a Saúde da Família (NASF). Conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência).

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
1	2,00000	Exclusivo	UND	9853 - Notebook Intel Core i5 7ª geração ou superior ,tela entre 14 e 15,6 LED resolução mínima de 1366 x 768 , 8GB memória RAM,HD 1TB Sata 5400rpm, 2,5 GHz até 3.1 GHz de processamento, conexão HDMI 1.4a, Bluetooth entre 3.0 e 4.0, WEBCAM integrada ,com sistema operacional windows 8.1 e/ou 10, 64bit em português com garantia de no minimo 01 ano.	Encerrado	
Acima máximo		Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não		1	306 - ERINALDO PINTO DE ALMEIDA - EPP	LENOVO	2.440,00000	4.880,00
Não		2	2764 - ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS - EPP	POSITIVO	2.444,00000	4.888,00
Não		3	3023 - J.J COMERCIO E EQUIPAMENOS EIRELI	SANSUNG	2.470,00000	4.940,00
Não		4	245 - D. F. DE S. SILVA	HP	3.300,00000	6.600,00
Não		5	1540 - L. A. DO N. BRITO	ACER	3.399,00000	6.798,00
Não		6	2761 - SILVANA ARAUJO MARIZ MEDEIROS - EPP	LENOVO	3.800,00000	7.600,00

2	2,00000	Exclusivo	UND	9854 - Impressora do tipo Multifuncional multifuncional jato de tinta, com tanque de tinta acoplado, modo de impressão colorida, laser jet,(impressora ,copiadora e scanner), com conexão via USB e wifi, wireless,alimentador automático de papel velocidade de impressão otimizada, preto, carta: até 22 ppm ; Primeira página impressa,preto ,carta : menos de 7,2 segundos; resolução de impressão otimizada, preto ate 600 x 600dpi ,(qualidade de 1200 dpi);Manuseio de papel ; bandeja de entrada máxima: Até 150 folhas capacidade de saída máxima : até 100 folhas ; ciclo de trabalho até 10.000 páginas. produto com garantia de no mínimo 01 ano.	Encerrado	
Acima máximo		Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não		1	3023 - J.J COMERCIO E EQUIPAMENOS EIRELI	CANON	870,00000	1.740,00
Não		2	1540 - L. A. DO N. BRITO	CANON	880,00000	1.760,00
Não		3	2764 - ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS - EPP	EPSON	929,00000	1.858,00
Não		4	306 - ERINALDO PINTO DE ALMEIDA - EPP	HP	1.249,00000	2.498,00
Não		5	2761 - SILVANA ARAUJO MARIZ MEDEIROS - EPP	EPSON	1.400,00000	2.800,00
Não		5	245 - D. F. DE S. SILVA	EPSON	1.400,00000	2.800,00

3	1,00000	Exclusivo	UND	9855 - Aparelho Bebedouro de Coluna Termostato regulável , fornece até 3,5l/hora de água gelada ,sistema Easy open removível : faz a abertura do garrafão ,alças laterais : facilita o transporte e deslocamento para limpeza ,termostato frontal com controle gradual de temperatura : controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C. Refrigeração por compressor água gelada até nos dias mais quente. baixo consumo de energia . Especificações técnicas capacidade de refrigeração 3,5 litros/hora de água gelada.	Encerrado	
Acima máximo		Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não		1	306 - ERINALDO PINTO DE ALMEIDA - EPP	ESMALTEC	470,00000	470,00
Não		2	2764 - ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS - EPP	ESMALTEC	474,00000	474,00
Não		3	2761 - SILVANA ARAUJO MARIZ MEDEIROS - EPP	ESMALTEC	539,00000	539,00
Não		4	245 - D. F. DE S. SILVA	ESMALTEC	550,00000	550,00
Não		5	3023 - J.J COMERCIO E EQUIPAMENOS EIRELI	ESMALTEC	554,00000	554,00

4	1,00000	Exclusivo	UND	9856 - Cadeira de Rodas para obesos Com capacidade de até 160kg- indicada para transporte e locomoção de usuários com peso até	Encerrado	
---	---------	-----------	-----	---	-----------	--



Fundo Municipal de Saúde de Apodi

Palácio Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN
CNPJ: 11.424.658/0001-47 Fone: (84) 3333-2123 /

Usuário: LAZARO BANDEIRA E	Chave de Autenticação 2178-9822-751	Página 2 / 4
----------------------------	--	-----------------

Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
------	------------	------------	-----------------	------------------------------	----------	--------------------

160 kg. Estrutura 100 aço carbono, pintura epóxi- pó com cura em estufa acima de 180°C. Dobrável em X duplo. Barra extra de sustentação. Encosto estofado em poliéster. Assento com almofada de 5cm ou 3cm em poliéster,removível. Apoio de braços em poliuretano, removível, com protetor de roupas. apoio dos pés em pedal plastico, regulavel em altura. Faixa de apoio para pernas. Rodas traseiras de 24" com eixos reforçados, com rolamentos e pneus infláveis. Rodas dianteiras de 6" com pneus maciços e rolamentos no eixo vertical e horizontal, freios bilaterais.

Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não	1	306 - ERINALDO PINTO DE ALMEIDA - EPP	JAGUARIBE	869,00000	869,00

5	2,00000	Exclusivo	UND	9857 - Mesa Para Consultorio de 02 a 03 gavetas e chave; medidas: 120cm largura x 60cm de profundidade x 80cm de altura ; pés em aço com pintura epóxi-fosfatizada; material : MDF,MDP, similar.	Encerrado	
---	---------	-----------	-----	--	-----------	--

Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não	1	2764 - ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS - EPP	PLATA MOVEIS-POP	245,00000	490,00
Não	2	2761 - SILVANA ARAUJO MARIZ MEDEIROS - EPP	RIMO	247,00000	494,00
Não	3	3023 - J.J COMERCIO E EQUIPAMENOS EIRELI	MOB	249,00000	498,00
Não	4	306 - ERINALDO PINTO DE ALMEIDA - EPP	BELO	399,00000	798,00
Não	4	245 - D. F. DE S. SILVA	MV	399,00000	798,00

6	2,00000	Exclusivo	UND	9858 - Cadeira giratoria tipo Presidente Com braço regulagem de altura a gás ,sistema relax de reclinção, rodízios especiais de poliuretano,gomado colmeia, espuma injetada, densidade 45kg/m ³	Encerrado	
---	---------	-----------	-----	--	-----------	--

Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não	1	3023 - J.J COMERCIO E EQUIPAMENOS EIRELI	MOB	320,00000	640,00
Não	2	306 - ERINALDO PINTO DE ALMEIDA - EPP	BELO	325,00000	650,00
Não	3	245 - D. F. DE S. SILVA	FRISOKAR	549,00000	1.098,00
Não	4	2761 - SILVANA ARAUJO MARIZ MEDEIROS - EPP	BEST PRESIDENTE	670,00000	1.340,00

7	4,00000	Exclusivo	UND	9859 - Longarina para 03(Três) Lugares Fixa sem braço ,assento e encosto em proliprolíneo, estrutura metálica em metalon de aço 50x30cm duplo chapa 18 com reforço em mão francesa em aço de 30x20 cm , pintada	Encerrado	
---	---------	-----------	-----	--	-----------	--

Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não	1	2764 - ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS - EPP	PLAXMETAL	260,00000	1.040,00
Não	2	3023 - J.J COMERCIO E EQUIPAMENOS EIRELI	MOB	265,00000	1.060,00
Não	3	245 - D. F. DE S. SILVA	FRISOKAR	399,00000	1.596,00
Não	4	2761 - SILVANA ARAUJO MARIZ MEDEIROS - EPP	PLASMETAL	450,00000	1.800,00
Não	5	306 - ERINALDO PINTO DE ALMEIDA - EPP	BELO	499,00000	1.996,00

8	8,00000	Exclusivo	UND	9860 - Cadeira fixa tipo Poliprolíneo com quatro pés, empilhável ,assento e encosto em poliprolíneo injetado texturizado estrutural de grande resistencia mecânica ,moldada anatomicamente ,bordas arredondada que dispensa o uso do perfil de PVC. de fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistente a produtos químicos. Encosto em poliprolíneo com quatro parafusos e tampa de acabamento na parte posterior ; capa de acabamento em poliprolíneo sob o assento ,dando maior proteção e possibilitando e empilhamento; estrutura fixa, tipo 4 pés	Encerrado	
---	---------	-----------	-----	--	-----------	--

Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não	1	3023 - J.J COMERCIO E EQUIPAMENOS EIRELI	MOB	90,00000	720,00
Não	2	2764 - ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS - EPP	PLAXMETAL	98,00000	784,00



Fundo Municipal de Saúde de Apodi

Palácio Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN
CNPJ: 11.424.658/0001-47 Fone: (84) 3333-2123 /

Usuário: LAZARO BANDEIRA E

Chave de Autenticação
2178-9822-751

Página
3 / 4

Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
	Não	3	245 - D. F. DE S. SILVA	FRISOKAR	149,00000	1.192,00
	Não	4	306 - ERINALDO PINTO DE ALMEIDA - EPP	BELO	199,00000	1.592,00
	Não	5	2761 - SILVANA ARAUJO MARIZ MEDEIROS - EPP	BELO BOB	215,00000	1.720,00
9	1,00000	Exclusivo	UND	9861 - Arquivo em madeira 4 gavetas Arquivo madeira com gavetas deslizantes p/pastas suspensas/ fichas. dispositivo automático p/tranca de gavetas capacidade de 40kg de gavetas. Dimensões externas 135x460x620mm(AXLXP). Medidas das gavetas 280x390x580mm (AXLXP),	Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	306 - ERINALDO PINTO DE ALMEIDA - EPP	BELO	420,00000	420,00
	Não	2	3023 - J.J COMERCIO E EQUIPAMENOS EIRELI	MOB	425,00000	425,00
	Não	3	2764 - ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS - EPP	PLATA MOVEIS-POP	449,00000	449,00
	Não	4	2761 - SILVANA ARAUJO MARIZ MEDEIROS - EPP	BELO LAVORO	600,00000	600,00
10	1,00000	Exclusivo	UND	9862 - Armario Estante Madeira 2 portas e 1 prateleira, altura: 160cm, largura: 90cm x Profundidade 47 cm- Pés com rodas,com chave	Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	306 - ERINALDO PINTO DE ALMEIDA - EPP	BELO	399,00000	399,00
	Não	2	3023 - J.J COMERCIO E EQUIPAMENOS EIRELI	MOB	400,00000	400,00
	Não	3	2761 - SILVANA ARAUJO MARIZ MEDEIROS - EPP	BELO WORD	514,00000	514,00
11	4,00000	Exclusivo	UND	9863 - Mesa Carrinho de madeira com Gaveta Indicação suporte para aparelhos fisioterápicos	Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	306 - ERINALDO PINTO DE ALMEIDA - EPP	BELO	210,00000	840,00
	Não	2	3023 - J.J COMERCIO E EQUIPAMENOS EIRELI	MOB	215,00000	860,00
12	1,00000	Exclusivo	UND	4939 - NO-BREAK 1200VA NO-BREAK 1200VA - bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~; Estabilizador interno com 4 estágios de regulação; Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM); Filtro de linha 6 entradas. Liga/desliga temporizado com função Mute. alarmes audiovisual; bateria interna selada;autonomia a plena carga minima 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saida padrão brasileiro.	Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	2764 - ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS - EPP	TS SHARA	435,00000	435,00
	Não	2	3023 - J.J COMERCIO E EQUIPAMENOS EIRELI	TS SHARA	480,00000	480,00
	Não	3	306 - ERINALDO PINTO DE ALMEIDA - EPP	SMS	799,00000	799,00
	Não	3	245 - D. F. DE S. SILVA	SMS	799,00000	799,00
	Não	4	2761 - SILVANA ARAUJO MARIZ MEDEIROS - EPP	APC BACK UP	800,00000	800,00
	Não	5	1540 - L. A. DO N. BRITO	LACERDA	829,00000	829,00

Resumo dos licitantes vencedores

Credor/Fornecedor	Item	Valor Total (R\$)
2764 - ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS - EPP	5, 7, 12	1.965,00
3023 - J.J COMERCIO E EQUIPAMENOS EIRELI	2, 6, 8	3.100,00
306 - ERINALDO PINTO DE ALMEIDA - EPP	1, 3, 4, 9, 10, 11	7.878,00



Fundo Municipal de Saúde de Apodi

Palácio Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN
CNPJ: 11.424.658/0001-47 Fone: (84) 3333-2123 /

Usuário: LAZARO BANDEIRA E

Chave de Autenticação
2178-9822-751

Página
4 / 4

Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Total Geral (R\$:)

12.943,00